
Juhend 

Koduteenuse eesmärk on isiku abistamine kodu ja isikliku eluga seotud igapäevaeluks vajalike toimingute 
sooritamisel ja asjaajamisel, et aidata kaasa elukvaliteedi säilitamisele ja parandamisele harjumuspärases 
keskkonnas ja väljaspool kodu.   

Koduteenus on mõeldud isikutele, kellel on terviseseisundist, tegevusvõimest või elukeskkonnast tulenevalt 
kõrvalabivajadus kodustes tingimustes igapäevaeluks vajalike toimingute sooritamisel ja väljaspool kodu 
asjaajamisel.  
 
Koduteenuse tegevuste käigus abistatakse isikut igapäevaeluks vajalike toimingute sooritamisel, välja arvatud  
füüsilist kontakti vajav abistamine.  
Koduteenus (koduabi) tähendab ennekõike abi igapäevaelu toimingutes, nagu toiduainete, tööstuskaupade ja 
ravimite ostmine inimese elukohale lähedal asuvast kauplusest ja apteegist, abistamine kütmisel, eluaseme 
korrastamisel (koristamine, akende pesemise korraldamine), riiete korrastamine (triikimine, pesemine või 
pesemise korraldamine, parandamine), abistamine toidu valmistamisel ning saatmine asjaajamisel. 
 
Juhul kui puudega inimesele on määratud isiklik abistaja, kes vastavalt lepingule abistab puudega inimest 
füüsiliselt igapäevastes tegevustes, millega klient puude tõttu iseseisvalt toime ei tule, siis ei käsitleta seda 
koduteenusena, vaid isikliku abistaja teenusena, mille kohta esitatakse aruanne „Isikliku abistaja teenus”. 
 
Statistilise aruande “Koduteenus” täidavad kõik kohalikud omavalitsusüksused ning Tallinna 
linnaosavalitsused, kes korraldavad koduteenuse osutamist.   
Kui kohalik omavalitsusüksus ostab koduteenust kas osaliselt või täielikult sisse päevakeskuselt või mõnelt 
teiselt hoolekandeteenust osutavalt asutuselt, esitab ta oma haldusterritooriumi elanikele osutatud  
koduteenuse kohta aruande täies mahus (st kaasa arvatud ka sisseostetud teenus). 
 
Koduteenuse kasutajateks arvestatakse kõik omavalitsusüksuse territooriumil elavad vastavat teenust saanud 
inimesed. See tähendab, et koduteenuse klientideks loetakse ka eluasemeteenusel sotsiaalkorterites ja –
pindadel (k.a sotsiaalmajutusüksustes) ning munitsipaaleluruumides elavad inimesed (viimased ainult juhul, 
kui eluruumi üüritakse sotsiaalteenusena sotsiaalhoolekande seaduse tähenduses).  
 
Aruandevormi tabelis 1 „Andmed koduteenuse kasutajate kohta” näidatakse teenuse kasutajad kokku ning 
sealhulgas eluasemeteenusel viibivad teenuse kasutajad. Eluasemeteenusel viibivateks teenuse kasutajateks 
on sotsiaalkorterites ja –pindadel ning munitsipaaleluruumides elavad inimesed (viimased juhul kui eluruumi 
üüritakse sotsiaalteenusena sotsiaalhoolekande seaduse tähenduses), kes vajavad koduteenust. Teise 
jaotusena (veerud 2, 3 ja 4) näidatakse koduteenuse kasutajad elamisviisi järgi: üksi elavad ja perede 
koosseisus elavad teenuse kasutajad. Perede koosseisus elavate koduteenuse kasutajate korral näidatakse 
veerus 4 nende perede arv, kelle koosseisu teenust kasutavad pereliikmed kuuluvad. Perede hulka ei arvata 
üksi elavaid koduteenuse kasutajaid.  Veerg 1  võrdub seega veergude 2 ja 3 summaga. 
 
Tabeli 2. „Koduteenuse kasutajad soo ja vanuse järgi” veergudes 2, 4 ja 6 on eraldi välja toodud puudega 
teenuse kasutajad. Puuet käsitletakse käesolevas tabelis puuetega inimeste sotsiaaltoetuste seaduse 
tähenduses. 
 
Tabel 3.  „Hooldustöötajad vanuse ja erialase ettevalmistuse järgi (aruandeaasta lõpu seisuga)“. 
Koduteenuse osutaja on soovitavalt hooldustöötajale vastava erialase ettevalmistusega ja/või vastab 
hooldustöötaja kutsestandardis kehtestatud nõuetele (www.kutsekoda.ee) 
Tabelis näidatakse eraldi hooldustöötajad, kellel on:  
- kutsealane ettevalmistus (keskhariduse baasil kutseõppe läbinud),  
- erialase väljaõppe (kursused) läbinud, 
- erialase ettevalmistuseta. 

 
Tabelis 4 „Teenuse kulud ja rahastamine” käsitletakse vaid teenuse osutamiseks tehtavaid otsekulutusi (siia 
ei arvestata materiaalse põhivara soetamist, nt transpordivahendi ostu). 
Teenindatud isikute arv (veerg 1) peab võrduma tabeli 2 rida 11 veeruga 5. 
 
Kulude katmisallikad: 
Isik – näidatakse vahetult isikute endi ja/või nende eest teiste pereliikmete või ülalpidamiskohuslaste poolt 
makstud summad. 
Kohalik omavalitsus – näidatakse summad, mis tasuti kohaliku omavalitsuse poolt. 
Riik – näidatakse riiklikest projektidest, hasartmängumaksust ja muudest riiklikest vahenditest saadud summad. 
Muud allikad – näidatakse mitteriiklikest projektidest ja muudest allikatest saadud summad. 

http://www.kutsekoda.ee/

